de 2014, desde que devidamente justificada a necessidade de continuidade do ajuste. 

3. OBJETO 
 Serviço de Educação Especial para alunos com deficiência intelectual e/ou múltipla e/ou com Transtorno do 
Espectro Autista – TEA. 

4. META ANUAL DE ATENDIMENTO: 114.480 (cento e quatorze mil e quatrocentos e oitenta) horas. 

4.1 META MENSAL DE ATENDIMENTO: 9.540 (nove mil e quinhentos e quarenta) horas mensais, distribuídos 
em dias de 4h, nos quais os atendidos serão inseridos mediante relatório da equipe multidisciplinar completa da 
OSC que estabelecerá a quantidade de dias de frequência necessários consoante a necessidade de cada estudante.